[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                             с. Чугуевка                                   № ________
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы  Чугуевского муниципального района от 29 мая 2018 года № 349-НПА «О внесении  изменений в решение Думы  Чугуевского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 475-НПА «Об утверждении «Методики расчета платежей за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района», администрация  Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района  (приложение №1).

2. Установить, что средства, собранные в виде платы за наём жилых помещений учитываются на лицевом счете администратора доходов, открытом в органе, уполномоченном осуществлять ведение и учет кассовых операций по средствам, указанным в настоящем пункте.

Средства, собранные в виде платы за наём жилых помещений, поступающие на счет по учету средств, зачисляются в полном объеме в доходы бюджета Чугуевского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2018 года, подлежит опубликованию в Чугуевской районной газете «Наше время» и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Сухогузова В.А..

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                       Р.Ю. Деменёв

Приложение № 1
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района
от __________ 2018 года № _______
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Чугуевского муниципального района
рублей за 1 м2 общей площади
	№ п/п
	Месторасположения жилого помещения
	По договорам социального найма
	По договорам найма (коммерческого)

	Одноэтажные дома
	Многоквартирные дома, соответствующие среднему типу
	Одноэтажные дома
	Многоквартирные дома, соответствующие среднему типу

	1
	с. Чугуевка, с. Новочугуевка
	10,97
	11,68
	54,69
	58,41

	2
	с. Соколовка, с. Цветковка, с. Новомихайловка
	10,62

	53,10

	3
	с. Михайловка, с. Каменка, с. Заметное, с. Пшеницыно, с. Уборка, с. Варпаховка, с. Булыга-Фадеево, с Шумное, с. Кокшаровка
	10,27

	51,51

	4
	с. Извилинка, с. Верхняя Бреевка, с. Архиповка, с. Тополевый, с. Ясное, с. Медвежий Кут, с. Березовка, с. Павловка
	8,82

	44,07

	5
	с. Антоновка, с.Нижние Лужки, с. Изюбринное,       с. Ленино,  с.Заветное, с. Окраинка, с.Полыниха, с.Саратовка, с.Самарка, с.Лесогорье
	7,75

	38,76